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Aftaler og håndhævelser inden for tilsynsfrekvensen 
Dato Type Status Kommentar 

09-01-
2025 

Ind-
skær-
pelse 

Meddelt Det indskærpes derfor, at virksomheden skal overholde kravet til kon-
centrationen af mineralolie. 

07-11-
2025 

Aftale Meddelt Det henstilles, at dunke med fælgrens og Truckwash opbevares i en 
spildbakke, fx en balje, hvor indholdet af den største beholder kan op-
samles. Fotodokumentation fremsendes inden 15. december 2025.  

07-11-
2025 

Aftale Meddelt Virksomheden fremsender dokumentation fra servicefirma for seneste 
service/kontrol af oliefyret. Frist 15. december 2025. 

07-11-
2025 

Aftale Meddelt Virksomheden fremsender oplysning om forbruget af rensemiddel 
(White Spirit) siden oktober 2024 samt sikkerhedsdatablad for White 
Spirit. Frist for fremsendelse fastsættes til den 15. december 2025. 

Virksomhedsoplysninger 
Kort beskrivelse af virksomhedens arbejdsområde/procesbeskrivelse 

Virksomheden er etableret på adressen i 1991. Virksomheden foretager undervognsbehandling af per-
sonbiler. Der er sket en reduktion i antallet af biler, der behandles årligt i forhold til tidligere. Der be-
handles ca. 850 biler årligt, mod ca. 1300-1600 biler for år tilbage. Den største aktivitet foregår i efter-
året/vinterperioden. Processen med at undervognsbehandle en bil er følgende: 

 

1. Vask med højtryksrenser med rent vand - ca. 30-40 °C - med afløb via sandfang og olieudskiller 

2. Rengøring/tørring over rist med afløb via sandfang og olieudskiller 

3. Behandling med rustbeskyttelse af døre mv. på tørreplads - tørres efterfølgende med varmluft - på 
rist over lukket opsamlingsbassin 

4. Sprøjtning af undervogn med rustbeskyttelsesmiddel i kabine - på rist over lukket opsamlingsbas-sin 

5. Henstand/afdryp i kabine i ca. ½ time - på rist over lukket opsamlingsbassin 

6. Henstand/hærdning i "udenoms-tilbygning" fra 1994 - betongulv med rist over lukket rende. 

7. Vask af forbi-sprøjt (på fx hjul mv.) med børste med rensevæske/vandblanding og med højtryksren-
ser 

8. Vask (evt. med autoshampoo/truck wash). Desuden kan vask af fælge med fælgrens tilkøbes. 

9. Aftørring og kontrol 

 

Bilerne cirkulerer gennem processen. Alle processer foregår indendørs. Der anvendes produkter fra 
LHG Group (SUVO-produkter). Det er tidligere oplyst, at der anvendes ca. 8-10 liter rustbeskyttelse/bil. 

 

Rustbeskyttelsesmidlerne opbevares i to "olierum". 

 

Der forefindes et oliefyr til opvarmning i forbindelse med tørreprocesserne. 

 

I forbindelse med "rengøringspladsen" er der afløb via sandfang og olieudskiller. Ved "tørreplads m. 
varmluft", i sprøjtekabinen og i rum til afdrypning er der riste i gulvene med opsamlingsbassiner - uden 
afløb. Ud for kontoret er der en plads til mindre behandling af døre mv. på rist over opsamlingsbassin 
uden afløb. 

 

Virksomheden har et osmoseanlæg til fjernelse af kalk i vandet, der anvendes til vask. Det produce-
rede saltvand fra processen afledes til kloak. 

 

Virksomheden beskæftiger 2 fuldtids medarbejdere og 2 deltids medarbejdere. 
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Kort beskrivelse af virksomhedens arbejdsområde/procesbeskrivelse 

Ud over at virksomheden – af hensyn til spildevandet - er gået tilbage til at anvende rensemidlet White 
Spirit i stedet for PreWash, er der ikke foretaget ændringer på virksomheden siden sidste tilsyn. 

Produktionsareal 

(m2) 

Antal ansatte i pro-
duktionen 

Driftstider (kl) 

Hverdage Lørdage Søn- og helligdage 

 4 8.00-16.30   

 Miljøledelse   

    

Luftemissioner 
Kilde 

Id 
Aktivitet/proces Stof Emi.konc

.(mg/m3) 
Rensning 

1 Vaskeplads Vanddamp  Ingen rensning 

2 Undervognsbehandling Olieprodukter  Tørfilter 

2 Undervognsbehandling Olietåge   

2 Undervognsbehandling Organiske opl.midler  Ingen rensning 

3 Oliefyr Carbonmonooxid  Ingen rensning 

3 Oliefyr Kvælstofilter (NOx)  Ingen rensning 

4 Undervognsbehandling Olietåge   

4 Undervognsbehandling Olieprodukter  Tørfilter 

4 Undervognsbehandling Organiske opl.midler  Ingen rensning 

5 
Højtryksrenser/dampren-
ser 

Udstødningsgas  Ingen rensning 

8 Rumudsugning   Ingen rensning 

 

Kilde 

Id 

Afkasthøjde over Afkastdiameter (m) Volumen-
strøm 

(Nm3/sek) 

Lufthastighed 

(m/sek.) 

Røggastemp. 

(oC) Terræn 
(m) 

Tag (m) Indven-
dig 

Udvendig 

1 4,4       

2 12,0       

3 9,0       

4 8,4       

5 5,0       

8 8,4       

 

Rumopvarmning:  

Olie 

Fjernvarme 

 

Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Luft Der forekommer emission af VOC fra brug af rustbeskyttelsesmidler. 

Indkøb af produkter i perioden har i alt været 10154 liter, hvoraf VOC ud-
gør 4455 kg. Se nærmere i afsnittet ”Råvarer”. 

 

Da det samlede forbrug af VOC ikke overstiger 5000 kg/år, er virksom-
heden ikke omfattet af VOC-bekendtgørelsen. 
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Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Det er tidligere blevet oplyst, at det maksimale timeforbrug af rustbeskyt-
telsesmidler er ca. 6 liter/time. Af rustbeskyttelsesmidlerne er det Suvo 
Belægning Bronze, der har det største VOC-indhold (520 g/kg, svarende 
til 462 g/l). Ved et maksimalt timeforbrug af Suvo Belægning Bronze på 
6 liter/time, svarer det til maksimalt 2,8 kg VOC/time.  

 

Af spray-produkterne er det Rust Stop 150 Spray, der har det største 
VOC-indhold (1000 g/kg, svarende til 1000 g/l). Det antages, at timefor-
bruget af sprayprodukter er mindre end selve rustbehandlingsproduk-
terne.  

Foreningen af Auto- og Industrilakererere (FAI) har den 19/1 2011 frem-
sendt OML-beregning for undervognsbehandling hos Undervognstunel-
len. Forudsætningen for beregningen var en VOC-emission på 3 kg/time. 
Beregningen viste, at B-værdien for mineralsk terpentin var overholdt 
med god margen.  OML-beregningen var baseret på måling af luft-
mængder foretaget af ServiceGear d. 14/1 2011. 

Det vurderes, at forudsætningen på maksimalt 3 kg VOC/time fortsat 
overholdes. 

 

Virksomheden har et oliefyr med en oplyst indfyret effekt på 95 kW.  

Der kunne ved tilsynet ikke oplyses, hvornår oliefyret sidst er blevet kon-
trolleret/serviceret af servicefirma. Det blev aftalt, at virksomheden frem-
sender dokumentation fra servicefirma for seneste service/kontrol af olie-
fyret. Tidligere er firmaet Himmerland Olie og Gas benyttet til ser-
vice/kontrol. 

 

Skorstensfejermester Allan B. Nielsen kontrollerer årligt oliefyret. Den 
seneste kontrol er foretaget den 6. oktober 2025. Skorstensfejerrapport 
blev fremvist. 

Luft, afkast Afkast nr. 1: Afkast fra vaskehal 

Afkast nr. 2: Afkast fra undervognsbehandlingskabine 

Afkast nr. 3: Afkast fra oliefyr 

Afkast nr. 4: Afkast forplads foran kabine for undervognsbehandling 

Afkast nr. 5: Afkast af udstødning fra højtryksrenser 

Afkast nr. 8: Rumudsugning - fra vaskeplads samt ekstra punktudsug fra 
bl.a. forplads foran kabine og stinkskab. 

 

Følgende 2 afkast er tidligere blevet nedlagt: 

Afkast nr. 6: Afkast fra indvendig vaskeplads (afrensning/vask), nedlagt. 

Afkast nr. 7: I vaskerirummet forefindes et afkast, der er afkoblet. 

Luft, støv Det vurderes, at virksomheden ikke giver anledning til unødigt støv i om-
givelserne. 

Luft, filtre Filtrene fra rustbehandlingskabinerne vaskes/kontrolleres efter behov. 
Det sker, når lampen/alarmen for ventilationen lyser. 

Det blev oplyst, at det ikke noteres, hvornår filtrene vaskes.  

Lugt Det vurderes, at virksomheden ikke giver anledning til unødig lugt i omgi-
velserne. 

Støj 
Id Støjkilder Kildestyrke 

dB(A) 
Støjdæmpning (inden-, udendørs, indkapsling 
mv.) 

1 Kompressor  Indendørs i bygning 
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2 Højtryksspuling  Indendørs i bygning 

3 Intern transport  Ingen afskærmning/støjdæmpning 

4 Afkast   

 

Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Støj Det vurderes, at virksomheden ikke giver anledning til unødig støj i omgi-
velserne. Desuden har Aalborg Kommune ikke modtaget klager over 
støj. 

Støjkilder, indendørs Der er en kompresser indendørs i det nordvestlige hjørne. Højtryksspu-
ling foregår indendørs - dels i vaskehallen og dels på den indendørs va-
skeplads. 

Støjkilder, udendørs Intern transport på virksomheden består af flytning af biler - såvel inden-
dørs som udendørs. 

Spildevand 
Krav 

Id 
Id Aktivitet/proces Udledt spildevand Rensning 

(l/sek.
)  

max 

Mængd
e pr. år 

Enhed 

1 1 Vaskehal/vaskeplads    Olieudskiller og sandfang 

 

Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Spildevand, procesvand Der forekommer processpildevand fra: 

- vask af personbiler før og efter rust- og undervognsbehandling på 2 in-
dendørs vaskepladser 

- vaskemaskine og industrivaskemaskine, hvor der vaskes olieklude og 
arbejdstøj 

- spildevand fra osmoseanlæg, hvor der fremstilles demineraliseret vand 
til skylleprocessen (fjerner kalk i vandet) 

 

Ovenstående spildevand afledes via olieudskilleren. 

Virksomheden har uændret 2 stk. højtryksrensere. 

Der benyttes uændret SUVO-produkter til undervognsbehandling, og der 
anvendes rensemiddel i forbindelse med rengøring af bilerne efter rust-
behandling. 

 

Siden sidste tilsyn har virksomheden skiftet tilbage til rensemidlet White 
Spirit. Virksomheden begrunder det med, at produktet PreWash fra 
LHG-Group medførte, at grænseværdien for mineralolie i spildevandet 
ikke kunne overholdes. 

Det er blevet oplyst, at rensemidlet kun bruges på de steder på bilerne, 
hvor der er olie.  

 

Af hensyn til at begrænse indholdet af mineralolie i spildevandet skal der 
være fokus på: 

- At begrænse forbruget af rensemiddel mest muligt af hensyn til at opnå 
udskilning af olie i olieudskilleren. 
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Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

- Afrensningsmetode – fx aftørring i større grad fremfor at bruge rense-
væske/afvaskning. 

- Vedligeholdelse og rengøring af koalescensfilter 

- Hyppigere tømning af olieudskiller 

- At begrænse brugen af højtryksrenser og varmt vand, da det ”slår olien 
i stykker”, så den ikke udskilles i udskilleren. 

 

Desuden må overskydende rensevæske ikke hældes til afløb. 

 

Det årlige antal biler, der behandles, blev oplyst til ca. 850 stk. Forud-
sætningen i tilslutningstilladelsen var 1200-1300 biler årligt. 

 

Dokumentation for det årlige vandforbrug fra Aalborg Vand A/S blev 
fremvist – 200 m³ i perioden 1/7 2024 – 30/6 2025. Det fremgår, at for-
bruget de seneste tre år har været stigende. Virksomheden begrunder 
det med, at det kræver ekstra vask, hvis striber af rustbeskyttelsesmid-
del (”forbisprøjt”) skal undgås. 

Spildevand, overfladevand Overfladevand fra udendørs arealer ledes til regnvandsledning. 

Spildevand, afløbsforhold Virksomheden er beliggende i kloakområde 0.2.52, der er separatkloa-
keret.  

Spildevand, tilslutningstilla-
delse 

Der blev meddelt tilslutningstilladelse til afledning af virksomhedens spil-
devand den 20. januar 2017. 

Spildevand, egenkontrol I tilslutningstilladelsen er der fastsat vilkår om egenkontrol af spildevan-
det. I 2025 har virksomheden foreløbig udtaget 3 egenkontrolprøver. Der 
mangler fortsat en egenkontrolprøve, jf. det fastsatte prøveantal i tilsyns-
rapport for spildevand, dateret 9. januar 2025. Den sidste prøve skal ud-
tages i november eller december 2025. 

 

Virksomheden har haft svært ved at overholde grænseværdien på 20 
mg/l for mineralolie. I de tre prøver i 2025 er der målt et indhold af mine-
ralolie på hhv. 71 mg/l (29/1 2025), 18 mg/l (13/3 2025) og 15 mg/l (1/10 
2025).  

Spildevand, belægninger ved 
vaskepladser 

Begge indendørs vaskepladser er med betonbelægning. Betonbelægnin-
gen bør med jævne mellemrum, fx årligt, nøje gennemgås for defekter, 
for at modvirke risikoen for forurening af kloak, jord og grundvand. 

Ved næste tilsyn vil blive fulgt op på, at virksomheden har tømt karrene 
og kontrolleret, at betonbelægningen er intakt. 

Olie- og benzinudskillere 
Id Aktivitet/proces Type Kapacitet 

(l/s) 
Volumen 
(l) 

Sandfang 
(l) 

1 
Vaskehal/vaske-
plads 

Olieudskiller m koalescens, 
alarm, lukke 

15,0 5.000  

 

Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Udskilleranlæg Virksomheden har i 2017 etableret en ny koalescensudskiller, Kessel 
NG 15 l/s med integreret 5000 liters sandfang. Udskilleren har flydelukke 
og alarm (akustisk og med lyssignal). 

Den tidligere olieudskiller er i den forbindelse blevet fjernet. 
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Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Udskilleranlæg, tømning/in-
spektion 

Sandfang (inde i hallen, cirka 18-22 m³) og olieudskilleren tilses og tøm-
mes af firmaet Aalborg Kloakservice ApS. 

Seneste tømning blev foretaget den 3. juli 2025. 

Det blev oplyst, at funktionsprøvning af alarm i udskilleren sker i forbin-
delse med tømningen. Aalborg Kloakservice ApS har fortsat ikke noteret 
det på følgeseddel/faktura. 

Rensning af koalescensfilteret sker ligeledes i forbindelse med tømning 
af udskilleren. Virksomheden foretager selv rensningen, der foretages 
over sandfanget, som efterfølgende tømmes. 

 

Ved tilsynet i 2024 oplyste virksomheden, at de havde bestilt et koale-
scensfilter til udskilleren, som viste sig ikke at passe i udskilleren, og 
som ikke kunne returneres. Virksomheden havde derefter klippet det nye 
filter op i to dele og monteret det udenpå det eksisterende koalescensfil-
ter. Ved kommende udskiftninger af koalescensfilteret, skal virksomhe-
den entrere med en leverandør, der kan holdes til ansvar for, at der skif-
tes til det korrekte filter, der hører til udskilleren. 

Udskiller, funktionsafprøv-
ning af alarm 

Ved hver tømning skal udskilleren inspiceres for synlige fejl og mangler, 
ligesom alarm skal rengøres og funktionsprøves efter hver tømning. 

Alarmen kontrolleres i forbindelse med tømning. Når alarmen tages op af 
udskilleren ved tømning, aktiveres alarmen. 

Udskillere, vilkår i tilladelse Virksomhedens entreprenør har i maj 2017 fremsendt dokumentation, jf. 
tilslutningstilladelsen, herunder kloaktegning dateret den 22. februar 
2017 vedrørende de ændrede forhold, datablad for olieudskiller, tæt-
hedsprøvning af afløbssystem og dimensionering af olieudskiller. 

Jf. vilkår 3 i tilslutningstilladelsen skal olieudskilleren tømmes efter behov 
og senest, når olieprodukterne udgør 70 % af udskillerens opsamlings-
volumen, dog mindst 1 gang årligt. 

Tæthedsprøvning af afløbssystemet skal foretages regelmæssigt mindst 
hvert 10. år. Næste gang i 2027. 

Olie- og kemikalietanke 
Id Prod.

år 
Etable-
ret,ca. 

Indhold Volumen 
(l) 

Placering Stander-
anlæg 

Bemærkning 

25550 2010 2010 Diesel 2.500 Indendørs NEJ  

25559 2010 2010 Fyringsolie 2.500 Indendørs NEJ  

Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Olietanke Der forefindes 2 stk. overjordiske olietanke på ejendommen: 

1. Tank nr. 25550 (diesel) er placeret i tilbygningen på østsiden (BBR 
TEK 2). 

2. Tank nr. 25559 (fyringsolie) er placeret i tilbygningens vestlige side 
(BBR TEK 1). 

Olietanke, registrering i BBR BBR-registret er opdateret. 

Olietanke, overjordiske, over-
løbsalarm 

Tankene er monteret med overfyldningsalarm, jf. olietankbekendtgørel-
sens § 28, stk. 3. 
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Råvarer 
Produkt Forbrug Oplag En-

hed 
Beholder Opbevaring (Beskyt-

telse) 
Årstal 

Type 
Volumen 
(l) 

Rustbeskyttelses-
middel 

   Tromle  Indendørs 2025 

Rensevæske      Indendørs 2025 

Salt    Sække  Indendørs 2025 

Autoshampoo      Indendørs 2025 

 

Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Råvarer Der anvendes uændret SUVO rustbeskyttelsesmidler fra LHG Group. 

 

Oversigt over indkøb i perioden 1/10 2024 – 31/10 2025 blev udleveret 
ved tilsynet: 

Rust stop 80 (208 l enhed): 2704 liter, svarende til 1203 kg VOC 

Rust stop 80 spray (6 liter enhed): 288 liter, svarende til 202 kg VOC 

Rust stop 150 spray (4,8 liter enhed): 58 liter, svarende til 58 kg VOC 

Suvo 216 (208 liter enhed) – 416 liter, svarende til 56 kg VOC 

Suvo Belægning Spray (6 liter enhed): 432 liter, svarende til 281 kg VOC  

Suvo Bronze Belægning Spray (6 liter enhed): 432 liter, svarende til 259 
kg VOC 

Suvo Belægning Bronze (208 liter enhed): 3744 liter, svarende til 1732 
kg VOC 

Renoveret olie C (208 liter enhed): 1040 liter, svarende til 333 kg VOC 

Suvo sort (208 liter enhed): 1040 liter, svarende til 333 kg VOC 

 

Der benyttes mest af rustbeskyttelsesmidlerne Suvo Belægning Bronze, 
Rust stop 80, Suvo sort, og Renoveret olie C. 

Ved førstegangsbehandling af biler benyttes ”Belægning Bronze”, mens 
øvrige biler behandles med ”Suvo Sort”. Der forekommer flest første-
gangsbehandlinger.  

 

Indkøb af produkter i perioden har i alt været 10154 liter, hvoraf VOC ud-
gør 4457 kg. 

 

Rust Stop 80 Spray og Rust Stop 150 Spray er produkter til at løsne 
rust. Det blev oplyst, at Rust Stop 150 Spray er meget tynd. 

Rust stop 80 er rustbeskyttelsesmiddel, der benyttes til hulrum og døre. 

 

Virksomheden benytter nu igen rensemidlet White Spirit fra Sparmasan. 

Det blev aftalt, at virksomheden fremsender oplysning om forbruget af 
White Spirit siden oktober 2024. Der anmodes desuden om, at sikker-
hedsdatablad for White Spirit fremsendes. 

Virksomheden har tidligere oplyst, at ud af de indkøbte mængder af ren-
semiddel udleveres en del til kunder, ligesom en del anvendes til fortyn-
ding af brugt SUVO-produkt i forbindelse med tømning af "retur-SUVO". 
Desuden bliver noget af det indkøbte rensemiddel videresolgt. 

 

Virksomheden benytter mindre mængder af fælgrens og Truckwash. 
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Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Råvarer, opbevaring Rustbeskyttelsesmidler opbevares i rum uden gulvafløb i 200 liters trom-
ler, der er placeret på spildbakker, der kan rumme indholdet af den stør-
ste beholder. Ved tilsynet blev opbevaret i alt 5 tromler med rustbeskyt-
telsesmidler. Opbevaringen vurderes at være tilfredsstillende. 

 

White Spirit (rensemiddel (råvare)) opbevares palletank i ”udenoms-til-
bygning”, hvor der ikke er afløb. 

Fælgrens og Truckwash opbevares inde ved vaskepladsen i dunke på 
gulvet. Det henstilles, at produkterne opbevares i en spildbakke, fx en 
balje, hvor indholdet af den største beholder kan opsamles. 

Affald 
Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Affald, farligt Affald af rustbeskyttelsesmidler fra oprensning af opsamlingsbassinerne 
tages retur af LHG Group til genoparbejdning. Der er to kar uden afløb 
under kabinen, hvor bilerne bliver undervognsbehandlet. Herfra skovles 
det tjæreholdige materiale manuelt op i tromler.  

 

Jf. autobranchebekendtgørelsens § 14 skal der føres journal over 
mængde og tidspunkt for bortskaffelse af farligt affald, herunder også 
”retur-SUVO” til leverandøren. 

Det blev oplyst, at der ikke er sendt noget ”retur-SUVO” til LHG Group 
det seneste år. Det er tidligere oplyst, at mængden af ”retur-SUVO” er 
reduceret i forhold til tidligere på grund af produktudvikling, der bevirker, 
at der forekommer mindre afdryp. 

Da der er tale om returtagning af egne produkter til genoparbejdning, er 
der ikke pligt til registrering i affaldsdataregisteret - det kan dog vælges. 

Undervognstunellen skal dog føre journal over mængde og tidspunkt for 
bortskaffelse, jf. autoværkstedsbekendtgørelsens §14. 

 

Olieklude vaskes i egen vaskemaskine. 

Generelle bemærkninger 
Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Drikkevand, indsatsområde, 
egen boring 

Virksomheden er beliggende ca. 1200 meter fra Drastrup kildeplads for 
indvinding af drikkevand. Der er ca. 400 meter til området med drikke-
vandsinteresser. Virksomheden skal derfor til stadighed have fokus på, 
at der ikke forekommer risiko for forurening af jord og grundvand. 

Konstateret jordforurening 
ved tilsyn 

På de arealer, der var omfattet af tilsynet, blev der ikke konstateret tegn 
på ny forurening. 

Planforhold Virksomheden er beliggende i kommuneplanområde 3.6.H3. Der forelig-
ger en ny lokalplan for området, nr. 3-6-119, vedtaget den 23. januar 
2025, hvor virksomheden er beliggende i område B i lokalplanen. Lokal-
plan 05-025 er ophævet. 

Virksomheden er beliggende ca. 230 m fra boligområde. Der er ca. 260 
m til nærmeste §3 naturbeskyttelsesområde (et overdrev) og ca. 450 m 
til beskyttet vandløb. 

Konklusion på egenkon-
trol/driftsjournal 

Ifølge autobranchebekendtgørelsens §14 skal der kunne fremvises do-
kumentation for: 

- indkøb af undervognsbehandlingsprodukter, opløsningsmidler (rense-
væske) mv. 
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Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

- mængde og tidspunkt for aflevering af farligt affald, samt hvor dette af-
fald er afleveret 

- tidspunkt for kontrol og vedligeholdelse af renseanordninger på luftaf-
kast (=filtre mv.) 

Dokumentationen skal opbevares i 5 år, jf. §14. 

Virksomheden fører journal ved at indhente oplysningerne løbende fra 
leverandøren vedrørende indkøb af råvarer og aflevering af ”retur-
SUVO”. 

 

Ifølge vilkår 10 i tilslutningstilladelsen skal virksomheden registrere føl-
gende i en driftsjournal, som også skal opbevares i mindst 5 år: 

- Årlig opgørelse over antal behandlede biler 

- Årlig opgørelse af virksomhedens totale vandforbrug 

- Årlig forbrug/indkøb af kemikalier/hjælpestoffer med betydning for spil-
devandsafledningen. Forbruget skal opgøres for hvert enkelt produkt 

- Dokumentation for hver enkelt inspektion og tømning af sandfang og 
olieudskiller samt funktionskontrol af alarm og rensning af koalescensfil-
ter, jf. vilkår 3. 

Journalen blev delvist gennemgået ved dette tilsyn.  

Jordforurening Ejendommen er kortlagt efter jordforureningsloven. En del af ejendom-
men er kortlagt på vidensniveau 2 på baggrund af Region Nordjyllands 
forureningsundersøgelse i april 2018. Resten af ejendommen er kortlagt 
på vidensniveau 1, jf. brev fra Region Nordjylland af den 9. juli 2018. 

 

Virksomheden har på baggrund af Aalborg Kommunes varsel om under-
søgelsespåbud foretaget en forureningsundersøgelse på ejendommen. 
Efterfølgende har Aalborg Kommune den 20. marts 2020 truffet afgø-
relse om, at der ikke meddeles påbud om yderligere undersøgelser eller 
afværgeforanstaltninger. 

Bæredygtighed Virksomheden har for mange år siden skiftet til LED-belysning. 

Der føres ikke journal over forbruget af el, olie og fjernvarme. 

 

 


